
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 2086, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado
pela Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n?
23065.00976012017-80, resolve:

Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo
Docente Estruturante (NDE), do Curso de Matemática Bacharelado do Instituto de
Matemática - IMIUF AL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

André Luiz Flores

Feliciano Marcílio Aguiar Vitório

Hilário Alencar da Silva

Krerley Irraciel Martins de Oliveira

Marcos Petrúcio de Almeida Cavalcante

Período: 23/01/2017 A 22/01/2020

'I 0irA~~l ~\
MA A:' ALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA


